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Vereine im Kreis Lippe im Jahr 2015 nach Städten/Gemeinden 

Bezeichnung 
Anzahl 
Vereine 

Mitglieder, 
gesamt 

Mitlieder 0-6 
Jahre 

Mitlieder 7-
14 Jahre 

Mitlieder      
15-18 Jahre 

Mitlieder      
19-26 Jahre 

Mitlieder      
27-40 Jahre 

Mitlieder      
41-60 Jahre 

Mitlieder 
über 61 

Jahre 

   Augustdorf 10 1.721 61 342 127 153 223 422 393 

   Bad Salzuflen, Stadt 59 14.779 810 2.470 826 1.164 1.722 4.161 3.626 

   Barntrup, Stadt 11 3.028 75 348 232 350 420 890 713 

   Blomberg, Stadt 26 7.920 307 1.138 558 792 897 2.357 1.871 

   Detmold, Stadt 78 19.933 1.099 3.656 1.606 2.028 2.239 5.088 4.217 

   Dörentrup 12 3.166 118 364 206 260 388 997 833 

   Extertal 19 5.131 231 767 366 542 687 1.600 938 

   Horn-Bad Meinberg, Stadt 29 6.717 216 905 449 605 764 2.080 1.698 

   Kalletal 26 5.389 153 726 336 684 748 1.646 1.096 

   Lage, Stadt 40 9.942 640 2.036 772 1.061 1.095 2.483 1.855 

   Lemgo, Stadt 51 15.105 660 2.501 1.294 1.622 2.059 4.253 2.716 

   Leopoldshöhe 17 4.341 231 1.048 441 529 468 984 640 

   Lügde, Stadt 18 4.982 218 607 352 575 751 1.531 948 

   Oerlinghausen, Stadt 15 7.478 375 1.315 566 783 1.016 2.130 1.293 

   Schieder-Schwalenberg, Stadt 20 2.862 89 335 215 281 405 975 562 

   Schlangen 14 4.126 149 650 349 488 555 1.175 760 

Lippe, Kreis 445 116.620 5.432 19.208 8.695 11.917 14.437 32.772 24.159 

 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Organisationsgrad der Vereine im Kreis Lippe im Jahr 2015 in Prozent 

Bezeichnung 

Gesamt Kinder und Jugendliche(0 bis 18 
Jahre) Junge Erwachsene (19 bis 26 Jahre) Erwachsene (27 Jahre und älter) 

Mitglieder Einwohner* 

Organisati-
onsgrad in 

% Mitglieder Einwohner* 

Organisati-
onsgrad in 

% Mitglieder Einwohner* 

Organisati
-onsgrad 

in % Mitglieder 
Einwohner

* 
Organisati-

onsgrad in % 
   Augustdorf 1.721 9.649 17,8 530 2.317 22,9 153 1.326 11,5 1.038 6.006 17,3 

   Bad Salzuflen, Stadt 14.779 52.277 28,3 4.106 8.968 45,8 1.164 4.215 27,6 9.509 39.094 24,3 

   Barntrup, Stadt 3.028 8.783 34,5 655 1.703 38,5 350 846 41,4 2.023 6.234 32,5 

   Blomberg, Stadt 7.920 15.229 52,0 2.003 3.020 66,3 792 1.315 60,2 5.125 10.894 47,0 

   Detmold, Stadt 19.933 73.586 27,1 6.361 13.862 45,9 2.028 7.047 28,8 11.544 52.677 21,9 

   Dörentrup 3.166 7.941 39,9 688 1.483 46,4 260 666 39,0 2.218 5.792 38,3 

   Extertal 5.131 11.369 45,1 1.364 1.992 68,5 542 866 62,6 3.225 8.511 37,9 

   Horn-Bad Meinberg, Stadt 6.717 17.120 39,2 1.570 3.150 49,8 605 1.309 46,2 4.542 12.661 35,9 

   Kalletal 5.389 13.797 39,1 1.215 2.577 47,1 684 1.255 54,5 3.490 9.965 35,0 

   Lage, Stadt 9.942 34.719 28,6 3.448 7.273 47,4 1.061 3.164 33,5 5.433 24.282 22,4 

   Lemgo, Stadt 15.105 40.709 37,1 4.455 7.251 61,4 1.622 4.171 38,9 9.028 29.287 30,8 

   Leopoldshöhe 4.341 16.094 27,0 1.720 3.265 52,7 529 1.376 38,4 2.092 11.453 18,3 

   Lügde, Stadt 4.982 9.653 51,6 1.177 1.637 71,9 575 869 66,2 3.230 7.147 45,2 

   Oerlinghausen, Stadt 7.478 16.583 45,1 2.256 3.077 73,3 783 1.216 64,4 4.439 12.290 36,1 

   Schieder-Schwalenberg, 
S d  

2.862 8.602 33,3 639 1.695 37,7 281 778 36,1 1.942 6.129 31,7 

   Schlangen 4.126 9.016 45,8 1.148 1.792 64,1 488 779 62,6 2.490 6.445 38,6 

Lippe, Kreis 116.620 345.127 33,8 33.335 65.062 51 11.917 31.198 38 71.368 248.867 28,7 

* Quelle: IT.NRW Stand: 01.01.2015 
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Abbildung: Organisationsgrad der Vereine im Kreis Lippe im Jahr 2015 in Prozent 

 

  Zurück zum Inhaltsverzeichnis   

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

Gesamt Kinder und Jugendliche(0 bis 18 Jahre) Junge Erwachsene (19 bis 26 Jahre) Erwachsene (27 Jahre und älter)



Gemeinde Sportverband Augustdorf 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4401003 RSV Schwalbe Augustdorf e. V. 4 30 12 13 8 30 53 150 

4401004 Turn- u. Sportgemeinde Augustdorf 1920 e. V. 46 140 69 30 67 118 131 601 

4401005 Bürgerschützengilde Augustdorf 1901 e. V. 0 0 1 6 3 35 34 79 

4401006 Kegler-Vereinigung Augustdorf 0 0 0 1 3 18 15 37 

4401008 Soldatengemeinschaft Angelsport Augustdorf e. V. 0 4 10 21 37 62 41 175 

4401009 MSC Heiderose e. V. im ADAC 0 0 0 2 3 25 20 50 

4401010 Reha- und Behindertensportverein Paderborn-Lippe e. V. 0 0 0 0 6 10 15 31 

4401012 DLRG OG Augustdorf 6 80 18 7 19 31 12 173 

4401013 Fußball-Club Augustdorf e. V. 5 88 17 61 68 93 72 404 

4401014 SC Augustdorf 0 0 0 12 9 0 0 21 

 Gesamt 61 342 127 153 223 422 393 1.721 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Bad Salzuflen 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4402001 Sportverein Werl Aspe e. V. von 1919 23 167 48 34 52 66 72 462 
4402002 SG Harlekin e. V. 0 8 0 0 0 6 0 14 
4402003 Kleinkaliber Schießsportverein Breden e. V. 0 0 3 4 4 25 17 53 
4402004 TuS Knetterheide von 1909 e. V. 50 64 42 45 76 169 169 615 
4402005 Sportfischerverein Bad Salzuflen von 1939 e. V. 0 9 8 47 77 160 63 364 
4402006 TV Eintracht Bad Salzuflen von 1877 e. V. 126 163 32 25 71 84 102 603 
4402008 Wurftaubenclub Lippe Bad Salzuflen e. V. 0 0 0 1 4 10 8 23 
4402009 TuS Rot-Weiß Grastrup-Retzen 1925 e. V. 29 152 40 72 90 190 125 698 
4402010 Schützengesellschaft Bad Salzuflen von 1567 e. V. 0 8 14 20 36 147 173 398 
4402011 Bürgerverein Wülfer Bexten e. V. 1 0 0 4 6 68 100 179 
4402012 Schützengesellschaft Schötmar von 1732 e. V. 0 9 5 9 20 72 83 198 
4402013 Radsportverein Knetterheide e. V. 2 29 7 7 4 38 28 115 
4402014 Tennis-Club Bad Salzuflen e. V. 5 49 24 27 26 77 108 316 
4402015 Postsportgemeinschaft Bad Salzuflen 1952 e. V. 0 0 0 0 8 27 35 70 
4402016 Turngemeinde Schötmar von 1863 e. V. 167 310 75 84 171 299 339 1.445 
4402017 Leistungsfluggemeinschaft Lippe e. V. 0 0 0 0 5 2 2 9 
4402018 TSG Holzhausen-Sylbach von 1912 e. V. 28 114 35 96 87 172 130 662 
4402019 Schachclub Caissa Bad Salzuflen e. V. 0 6 0 4 0 8 5 23 
4402020 TuS Ehrsen von 1913 e. V. 28 116 47 43 56 101 166 557 
4402021 Minigolf-Club Bad Salzuflen e. V. 0 5 4 4 7 19 5 44 
4402022 Behinderten-Sportgemeinschaft Bad Salzuflen e. V. 0 0 0 0 8 22 114 144 
4402023 Luftsportverein Bad Salzuflen e. V. 0 0 0 0 0 7 6 13 
4402024 Wurftaubenclub Bad Salzuflen e. V. 0 0 3 10 14 90 55 172 
4402025 Tischtennis-Club Retzen I. L. 0 4 5 13 2 18 13 55 
4402026 Sportverein Wüsten 1951 e. V. 34 75 42 60 51 140 109 511 
4402027 Tus Ahmsen von 1921 e. V. 53 124 49 43 34 119 70 492 
4402028 Reit- u. Fahrverein Bad Salzuflen e. V. 11 71 28 29 26 61 42 268 
4402029 Sport- und Schützenkameradschaft Wülfer-Bexten e. V. 6 4 2 9 11 26 15 73 
4402030 Dreamteamskate Bad Salzuflen e. V. 0 1 0 2 8 4 2 17 
4402031 SC Bad-Salzuflen e. V. 1879 23 166 38 60 73 122 117 599 



4402032 TuS Lockhausen von 1922 e. V. 77 137 24 53 94 202 94 681 
4402035 MSC Wüsten e. V. im ADAC 1955 1 41 40 38 49 187 32 388 
4402036 Motor-Club Wüsten e. V. im DMV 4 82 34 15 18 19 1 173 
4402037 Präventio e. V. Bad Salzuflen 0 0 0 0 4 105 207 316 
4402038 Automobilclub Retzen e. V. im ADAC 0 5 6 19 28 53 19 130 
4402039 Shotokan-Karate-Dojo Bad Salzuflen e. V. 29 72 28 8 54 73 19 283 
4402041 CVJM Lockhausen 1 4 17 13 27 35 22 119 
4402042 DLRG OG Bad Salzuflen 88 335 65 47 52 70 59 716 
4402044 Türkischer Sportverein Schötmar e. V. 0 0 0 32 21 30 0 83 
4402045 LC Bad Salzuflen 92 e. V. 2 5 1 4 9 75 126 222 
4402046 medio aktiv e. V. 0 0 0 0 1 12 40 53 
4402047 Kneipp-Verein Bad Salzuflen e. V. 0 1 0 0 1 9 37 48 
4402049 Biochemischer Verein von 1898 e. V. Gymnastik 0 0 0 0 0 0 12 12 
4402051 Golf- und Landclub Bad Salzuflen von 1956 e. V. 13 44 28 49 51 255 369 809 
4402052 TKD Verein Koryo e. V. 1 24 7 7 8 9 2 58 
4402053 Verein für Prävention und Rehabilitation Bad Salzuflen e. V. 0 0 0 0 2 41 123 166 
4402057 SV ROJHILAT e. V. 0 0 0 5 14 0 0 19 
4402058 Kultur und Fußball Club Newroz Bad Salzuflen e. V. 0 0 0 20 20 0 0 40 
4402060 Laoshan-Lippe e. V. 0 0 0 0 0 6 2 8 
4402061 Tanzsportcentrum Bad Salzuflen e. V. 0 0 0 0 0 35 10 45 
4402062 Wushu & Kampfkunst Club Lippe e. V. 5 51 6 7 10 3 1 83 
4402063 Club Vitalis Gesundheits- & Rehasport e. V. 0 0 0 0 4 3 12 19 
4402064 IG Die lustigen Angler Bad Salzuflen 0 0 0 0 7 15 3 25 
4402065 Reitsportverein St. Georg Papenhausen e. V. - - - - - - - - 
4402800 Betriebssportgemeinschaft Stadtwerke Bad Salzuflen e.V. 0 0 1 7 15 54 18 95 
4402801 Reha Zentrum B.-S. der DRVB 1 8 9 5 15 114 68 220 
4402802 BSG Sparkasse Lemgo e. V. 0 1 2 78 169 340 74 664 
4402804 Salzetalklinik 2 6 6 1 6 33 2 56 
4402805 Essmann e.V. 0 0 1 4 16 34 1 56 

  Gesamt 810 2.470 826 1.164 1.722 4.161 3.626 14.779 
 

 Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
  



Stadtsportverband Barntrup 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4403001 Turn- u. Sportverein Sonneborn 1914 e. V. 10 48 57 27 49 143 93 427 

4403002 Turnverein Barntrup von 1865 e. V. 18 72 46 80 56 70 79 421 

4403003 Schützenverein Barntrup e. V. 3 14 25 37 84 165 161 489 

4403004 RSV Barntrup von 1911 e. V. 21 89 42 72 63 83 59 429 

4403005 Tennisclub Barntrup e. V. 0 25 10 10 5 40 10 100 

4403006 TBV Jahn Alverdissen 1903 e. V. 23 83 37 69 49 95 77 433 

4403007 Reha-Sportgemeinschaft Barntrup e. V. 0 0 0 3 44 117 113 277 

4403008 Trap- und Skeetclub Barntrup e. V. 0 0 0 0 0 11 3 14 

4403009 Schachverein Barntrup 1976 0 5 4 3 5 3 2 22 

4403010 DLRG OG Barntrup 0 0 0 0 1 6 5 12 

4403012 Schützenverein Alverdissen e. V. 0 12 11 49 64 157 111 404 

  Gesamt 887 2.824 1.065 1.519 2.164 5.118 4.342 17.919 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Blomberg 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 0-

6 J. 
Mitlieder 7-

14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4404001 Behinderten-Sportgemeinschaft Blomberg e. V. 0 0 0 1 0 20 29 50 
4404002 SV Schwarz-Weiß Brüntrup von 1931 e. V. 18 23 43 33 27 72 50 266 
4404003 Blomberger SV von 1920 e. V. 38 182 71 80 69 161 69 670 
4404004 TV Blomberg von 1866 e. V. 92 176 108 64 97 228 279 1.044 
4404005 Schießsportverein Istrup 0 11 3 1 7 38 31 91 
4404007 TV Einigkeit Herrentrup von 1905 e. V. 31 95 24 53 28 95 71 397 
4404008 TV Deutsche Eiche Reelkirchen von 1906 e. V. 4 43 17 25 22 63 63 237 
4404009 Turnverein Großenmarpe-Erdbruch von 1912 e. V. 30 80 42 60 60 146 103 521 
4404010 Luftsportgemeinschaft Lippe-Südost e. V. 6 8 3 13 18 42 30 120 
4404011 Altes Blomberger Schützenbataillon e. V. von 1576 4 4 10 72 142 357 297 886 
4404012 Sportverein Cappel von 1930 e. V. 2 54 32 71 78 95 84 416 
4404013 TuS Blau-Weiß Istrup von 1907 e. V. 6 50 27 32 36 109 51 311 
4404014 Tennis-Club Blomberg Lippe e. V. 0 1 3 10 10 37 34 95 
4404015 Schützenverein Großenmarpe-Erdbruch e. V. 0 1 3 14 29 89 72 208 
4404016 Reiterverein Hubertus Eschenbruch-Blomberg e. V. 7 82 58 100 52 151 34 484 
4404017 Karate Dojo Blomberg-Lippe e.V. 0 19 1 0 1 0 0 21 
4404018 SC Donop von 1948 e. V. 13 19 12 13 36 86 54 233 
4404019 Automobilclub Blomberg e. V. im ADAC 0 0 0 0 0 4 50 54 
4404020 Reit- u. Fahrverein Begatal e. V. 6 44 22 24 43 45 25 209 
4404021 Schützenverein Eschenbruch e. V. 0 0 3 9 29 76 54 171 
4404023 DLRG OG Blomberg 50 198 27 57 31 52 25 440 
4404024 SSV Maspe 1979 e. V. 0 0 0 0 8 20 21 49 
4404025 Reit- u. Fahrverein Blomberg-Holsten-Höfen e. V. 0 0 1 2 4 2 0 9 
4404028 Motor-Sport-Team Ostwestfalen e. V. 0 0 0 0 2 22 10 34 
4404031 TC Blau-Weiß Herrentrup 87 e. V. 0 17 9 22 24 33 21 126 
4404032 Lippischer Golfclub e. V. Cappel 0 31 39 36 44 314 314 778 

  Gesamt 307 1.138 558 792 897 2.357 1.871 7.920 
 

  Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Detmold 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4405001 Behinderten-Sportgemeinschaft Detmold e. V. Rehabilitation durch Sport 1 14 9 10 2 51 208 295 

4405002 CVJM Pivitsheide 4 32 14 16 22 20 2 110 

4405003 Turnverein Brokhausen von 1970 e. V. 10 3 4 9 11 40 48 125 

4405005 Turnverein 09 Pivitsheide e. V. 89 178 46 30 41 78 130 592 

4405006 Detmolder Rollschuhclub 1949 e. V. 0 0 0 0 0 0 3 3 

4405007 Radsportclub Detmold 1950 e. V. 0 0 0 0 0 14 3 17 

4405008 Reit- u. Fahrverein Cherusker e. V. Remmighausen 2 50 46 90 64 125 45 422 

4405009 TSV Bentrup-Loßbruch von 1921 e. V. 35 64 39 35 46 134 125 478 

4405010 Gewehr- und Pistolenschützen Detmold e. V. 0 0 0 0 0 4 8 12 

4405011 RSV von 1920 Detmold-Klüt e. V. 21 68 34 25 47 172 101 468 

4405012 VfL Hiddesen 1920 e. V. 64 313 179 140 94 295 257 1.342 

4405013 Post-TSV Detmold e. V. 10 115 15 65 54 74 147 480 

4405014 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 53 116 15 11 15 16 2 228 

4405015 Detmolder Turnverein von 1860 e. V. 88 257 128 107 59 160 126 925 

4405016 Ballspielverein Heidenoldendorf e. V. 10 88 24 32 25 57 80 316 

4405017 Sportvereinigung Heiligenkirchen e. V. 1903 49 144 90 106 64 139 121 713 

4405018 CVJM Vahlhausen von 1956 e. V. 0 2 4 3 20 29 12 70 

4405019 Turn- u. Sportverein Falke Berlebeck e. V. 113 127 56 60 124 252 180 912 

4405020 Reit- u. Fahrverein Detmold e. V. 0 4 5 7 17 21 13 67 

4405021 SV Eintracht Jerxen-Orbke 1925 e. V. 28 114 56 40 28 34 54 354 

4405022 Luftsportverein Detmold e. V. 2 8 19 9 20 49 35 142 

4405023 TSV Detmold von 1911 e. V. - - - - - - - - 

4405024 SV Diestelbruch-Mosebeck von 1992 e. V. 36 155 62 73 113 232 164 835 

4405025 Tanzsportclub Rot-Gelb Lippe-Detmold e. V. 0 3 9 16 21 80 24 153 

4405026 Freie Spielvereinigung Pivitsheide v. l. e. V. 5 59 31 42 30 102 63 332 

4405027 Turn- u. Sportverein Eichholz-Remmighausen 1946 e. V. 42 244 105 129 95 223 150 988 

4405028 Polizeisport-Verein Lippe-Detmold 1947 e. V. 19 239 89 104 194 323 259 1.227 

4405029 Verein für Spiel und Sport Einigkeit Pivitsheide 1900 e. V. 64 122 55 89 49 95 143 617 



4405031 Fischereiverein Werretal e. V. Remmighausen 0 1 0 1 1 3 2 8 

4405033 KKLGV Brokhausen 1971 0 2 5 18 4 45 49 123 

4405034 CVJM Detmold e. V. 0 0 3 43 13 33 41 133 

4405035 Turngemeinde Detmold von 1956 e. V. 40 76 29 60 80 152 215 652 

4405036 Schützenverein Einigkeit Meiersfeld-Rödlinghausen e. V. 0 6 3 9 20 56 82 176 

4405037 Tennisclub Rot-Weiß Detmold e. V. 2 32 25 19 19 65 77 239 

4405038 Turnverein Frisch-Auf Heidenoldendorf 1896 e. V. 82 120 29 24 45 72 149 521 

4405039 Detmolder Schützengesellschaft von 1600 e. V. 2 3 9 20 28 55 107 224 

4405040 Sportschützenverein Cherusker Pivitsheide e. V. 0 4 1 7 8 31 34 85 

4405042 MSC Hermannsdenkmal Pivitsheide e. V. 0 0 3 8 16 27 45 99 

4405043 Fußballclub der türkischen Jugend in Detmold e. V. - - - - - - - - 

4405045 Lippischer Automobil-Club e. V. im ADAC 0 0 0 0 2 4 43 49 

4405046 Sandokai Detmold e. V. 164 163 17 33 71 88 5 541 

4405047 DJK Blau-Weiß Detmold 1955 e. V. 6 1 0 1 19 48 64 139 

4405048 Tennis-Club Grün-Weiß Hiddesen e. V. 6 109 70 31 37 139 128 520 

4405049 Ski-Club Pivitsheide 0 9 16 21 8 59 30 143 

4405050 Sportfahrer-Gemeinschaft Lippe e. V. im ADAC 0 0 0 1 2 25 15 43 

4405052 Detmolder Sportanglerrunde von 1950 0 0 0 0 0 7 8 15 

4405053 Kunstturnvereinigung Detmold e. V. 0 19 6 0 0 3 1 29 

4405054 Sportfischerverein Detmold-Hidessen e. V. 0 0 0 0 6 28 10 44 

4405055 Detmolder Sport-Club e. V. 1984 0 0 1 3 3 7 1 15 

4405056 Sport-Club Detmold Ditib Türk-Gücü e. V. 0 20 0 65 83 48 2 218 

4405057 Bowlingverein Detmold e. V. 0 0 1 1 8 34 4 48 

4405058 Tischtennissportgemeinschaft Detmold e. V. 0 22 12 27 20 30 18 129 

4405059 S.V. Detmolder Kickers e. V. 0 0 0 24 0 0 0 24 

4405060 Tennisclub Heiligenkirchen 1986 e. V. 0 8 4 7 11 45 41 116 

4405061 Lebenshilfe Detmold e. V. 0 0 0 2 10 20 0 32 

4405063 DLRG OG Detmold 12 136 36 44 52 103 70 453 

4405064 Detmolder Ski-Club e. V. 0 7 4 6 3 40 9 69 

4405065 FC Lippe Detmold e. V. 0 0 8 26 16 2 3 55 

4405066 Kneipp- und Verkehrsverein Hiddesen e. V. 0 1 5 5 13 52 39 115 



4405067 WIB-Ski-Team Lippe-Detmold e. V. 0 0 0 0 4 49 36 89 

4405069 BSG Finanzamt Detmold e. V. 0 0 0 2 4 8 3 17 

4405070 Taekyon Diestelbruch e. V. 0 65 33 19 15 28 1 161 

4405071 Hakedahler Sportverein e. V. 0 16 0 39 61 11 0 127 

4405072 Kampfkunst-Dojo Detmold e. V. 1 12 8 5 12 21 6 65 

4405073 Pivitsheider Sportfreunde e. V. 0 0 1 0 6 20 3 30 

4405074 Jagd- und Schießgesellschaft Detmold-Brokhausen e. V. 0 0 0 0 1 5 4 10 

4405075 Turnen für Sport und Gesundheit 1989 e. V. 0 1 0 0 1 13 1 16 

4405076 Augustdorfer MSC e. V. 0 5 3 4 8 21 5 46 

4405077 1. RSC Detmold e. V. im Sportpark Lippe 0 14 0 27 38 129 87 295 

4405079 Christlicher Sportverein Lippe e. V. 15 147 48 89 64 73 2 438 

4405080 Lauffreunde Ehberg 02 e. V. 0 0 4 4 7 61 20 96 

4405081 Das Boot e. V. 0 0 2 2 0 10 0 14 

4405082 Motorsport-Freunde-Lippe Detmold im ADAC 0 5 3 4 3 17 9 41 

4405083 Sektion Lippe-Detmold des Deutschen Alpenvereins (DAV) e. V. 22 114 59 71 117 419 239 1.041 

4405084 Bike-Sport Verein Lippe e. V. 0 6 17 5 18 25 0 71 

4405085 Orientierungslauf Team Lippe e. V. 2 6 0 0 6 8 3 25 

4405086 Verein für Gesundheitsförderung des Ärztenetzes Lippe e. V. 0 0 0 0 14 16 3 33 

4405087 PSV St. Leonard Detmold e. V. 0 7 7 3 7 14 0 38 

  Gesamt 1.099 3.656 1.606 2.028 2.239 5.088 4.217 19.933 

 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Gemeinde Sportverband Dörentrup 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4406001 TuS Humfeld von 1911 e. V. 29 81 39 28 54 137 111 479 

4406002 Turn- u. Sportverein Bega 09 e. V. 23 41 25 23 34 125 98 369 

4406003 RSV Schwelentrup von 1928 e. V. 8 24 13 17 61 129 122 374 

4406005 Turn- u. Sportverein Hillentrup 1919 e. V. 39 110 65 80 94 242 180 810 

4406006 TuS Spork-Wendlinghausen 1925 e. V. 0 9 10 17 22 99 96 253 

4406007 Kleinkaliber Schützenverein Schwelentrup e. V. 0 2 7 10 13 37 52 121 

4406008 Schützenvereinigung Humfeld e. V. 0 2 2 13 13 76 82 188 

4406009 Sportfischer Dörentrup e. V. 0 5 3 7 8 28 15 66 

4406011 Reit- u. Fahrverein Dörentrup e. V. 10 13 16 26 31 49 10 155 

4406012 Tennis-Club Dörentrup e. V. 0 8 7 12 23 41 55 146 

4406013 FC Schwelentrup-Spork-Wendlinghausen e. V. 8 50 16 25 30 24 11 164 

4406014 Euregio Karate Dörentrup 1 19 3 2 5 10 1 41 

  Gesamt 118 364 206 260 388 997 833 3.166 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Gemeinde Sportverband Extertal 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4407001 Schwimm-Club Neptun-Extertal e. V. 1 20 8 8 5 11 0 53 

4407002 FC Oberes Extertal e. V. 18 118 50 64 55 125 46 476 

4407003 Tauchclub Extertal e. V. 1 0 2 4 7 46 6 66 

4407004 Schießsportverein Hubertus Silixen von 1963 e. V. 0 0 0 3 2 19 15 39 

4407005 Reit- u. Fahrverein Extertal e. V. 0 22 21 17 25 53 23 161 

4407006 Volks-Sport-Verein Teutonia von 1920 e. V. Silixen 7 40 22 31 45 133 66 344 

4407008 Schützengesellschaft Bösingfeld 1722 e. V. 0 13 15 69 71 188 126 482 

4407009 Turnverein Germania Meierberg von 1931 e. V. 13 11 9 10 30 45 87 205 

4407010 Turn- u. Sportverein Almena von 1921 e. V. 6 66 20 56 75 162 95 480 

4407011 SV Lassbruch 1953 e. V. 0 2 5 16 19 46 47 135 

4407012 TSV Bösingfeld von 1908 e. V. 161 408 183 190 243 482 243 1.910 

4407013 CVJM Almena 0 0 0 1 7 8 5 21 

4407014 Schützenverein Almena von 1885 e. V. 5 13 3 18 31 86 66 222 

4407015 DLRG OG Extertal 0 0 0 2 6 5 8 21 

4407016 Förderverein Schul- und Breitensport Extertal e. V. 0 0 0 0 13 52 34 99 

4407017 SV Kükenbruch 48 e. V. 0 0 0 1 4 29 31 65 

4407019 TTV Blau-Weiß Silexen e. V. 0 2 4 2 4 9 13 34 

4407021 FC Lassbruch-Silixen v. 1993 e. V. 11 28 17 43 40 94 27 260 

4407024 Voltigiergemeinschaft Extertal e. V. 8 24 7 7 5 7 0 58 

  Gesamt 231 767 366 542 687 1.600 938 5.131 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Horn-Bad Meinberg 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4408003 TuS von 1912 Horn-Bad-Meinberg e. V. 10 95 50 39 16 48 57 315 

4408004 Schützengesellschaft Bad Meinberg e. V. 0 2 9 30 50 209 198 498 

4408005 TSV Eintracht Belle 1895 e. V. 15 83 21 30 64 130 96 439 

4408006 TC Grün-Weiß Bad Meinberg e. V. 6 25 7 9 19 19 41 126 

4408007 Luftsportverein Egge e. V. 0 3 4 17 16 29 16 85 

4408008 TuS Deutsche Eiche Holzhausen-Externsteine e. V. 22 42 18 28 28 126 83 347 

4408009 Schützengesellschaft Horn von 1544 e. V. 2 6 23 18 42 173 171 435 

4408010 Reha Med Gesundheitsförderung Horn e. V. 0 0 8 15 23 74 44 164 

4408011 TC Blau-Weiß Horn e. V. 6 38 5 9 24 62 89 233 

4408012 Turn- u. Sportverein Leopoldstal 09 e. V. 23 94 45 61 42 116 67 448 

4408013 Reit- u. Fahrverein Bad Meinberg e. V. 11 53 21 17 28 32 7 169 

4408014 Schützengesellschaft Wehren e. V. 0 5 5 14 14 36 35 109 

4408015 Tischtennisclub Billerbeck von 1955 0 0 0 0 1 15 28 44 

4408016 Schießverein Fromhausen 0 0 2 11 8 31 20 72 

4408017 Automobil-Sport-Club Bad Meinberg e. V. im ADAC 0 5 5 7 11 38 5 71 

4408018 Schachclub Horn-Bad Meinberg e. V. 0 0 2 1 1 6 6 16 

4408019 SV Feldrom-Veldrom-Kempen 1978 e. V. 6 55 23 33 54 75 59 305 

4408020 ASV Forelle Horn-Bad Meinberg e. V. 0 2 2 2 8 19 11 44 

4408021 LG Lippe-Süd e. V. 1 50 18 11 14 57 33 184 

4408022 Ski-Club Horn-Bad Meinberg e. V. 20 29 6 26 70 152 20 323 

4408023 Schützengesellschaft Belle e. V. 0 0 5 11 15 36 40 107 

4408025 TV Horn-Bad Meinberg 1860/1907 e. V. 73 252 114 125 98 322 288 1.272 

4408026 Türkischer Sportverein Horn e. V. 0 0 0 17 25 5 0 47 

4408027 Lippe Prävention und Rehabilitation e. V. 0 0 5 27 32 88 20 172 

4408029 Gesundheitssportverein Horn-Bad Meinberg 2004 e. V. 21 26 17 24 38 33 29 188 

4408031 Schachgemeinschaft Lippe Süd 0 6 0 0 2 13 10 31 

4408033 TTV Horn-Bad Meinberg e. V. 0 34 34 23 13 26 4 134 

4408034 Holzhausen bewegt! e. V. 0 0 0 0 4 19 1 24 



4408801 BSG Staatsbad Meinberg e. V. 0 0 0 0 4 91 220 315 

  Gesamt 216 905 449 605 764 2.080 1.698 6.717 
 

 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Gemeinde Sportverband Kalletal 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4409001 Spiel- u. Sportverein Stemmen-Varenholz 1920 e. V. 12 50 16 54 60 114 74 380 

4409002 SV Bentorf von 1921 e. V. 12 26 23 35 64 113 79 352 

4409003 Spvg. Bavenhausen 1924 e. V. 7 46 17 47 65 141 87 410 

4409004 SV Germania Westorf e. V. von 1920 9 5 6 19 20 48 97 204 

4409005 Schießgemeinschaft Senne 2012 e.V. 0 0 0 0 1 3 3 7 

4409006 Tischtennis-Spielergemeinschaft Erder e. V. 1 3 10 13 14 41 9 91 

4409007 Sportgemeinschaft Kalldorf 1911 e. V. 24 91 25 87 81 166 99 573 

4409008 SV Arminia Heidelbeck 1970 e. V. 1 11 16 13 24 71 52 188 

4409009 Turn- u. Sportverein Lüdenhausen von 1913 e. V. 1 34 21 43 42 97 71 309 

4409010 TuS Talle von 1923 e. V. 25 43 25 40 49 132 90 404 

4409011 TuS Langenholzhausen von 1911 e. V. 23 68 29 55 70 142 77 464 

4409012 FC Unteres Kalletal 1999 e. V. 1 78 28 80 50 42 0 279 

4409013 Motorsportclub Kalletal e. V. im ADAC 0 0 0 0 0 11 12 23 

4409014 Kempo Dojo Kalletal e. V. 2 9 5 3 1 10 0 30 

4409015 TSG Von 1884 Hohenhausen e. V. 21 109 52 84 75 166 110 617 

4409016 Reit- u. Fahrverein Kalletal e. V. 4 29 11 12 11 20 15 102 

4409017 Reha Kalletal e. V. 5 11 4 10 21 43 19 113 

4409018 Tennisclub Rot-Weiß Herbrechtsdorf e. V. 4 19 2 6 17 16 3 67 

4409019 Tennisclub Stemmen von 1975 e. V. 0 10 8 3 11 28 34 94 

4409020 Tennisclub Hohenhausen e. V. 0 7 4 5 2 10 31 59 

4409021 Schützenverein Lüdenhausen e. V. 0 3 6 48 40 140 112 349 

4409022 Budo-Sportverein Kalletal e. V. 1 67 23 19 10 37 4 161 

4409025 Kanu-Club Schüler IG Private Realschule 0 4 1 0 3 1 2 11 

4409028 WSV Nordlippe-Kalletal e. V. 0 3 4 5 7 26 5 50 

4409031 Weser-Yacht-Club Erder e. V. 0 0 0 0 0 6 11 17 

4409032 Sportverein Elfenborn e. V. 0 0 0 3 10 22 0 35 

  Gesamt 153 726 336 681 738 1.624 1.096 5.389 
 

 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Lage 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4410001 Leichtathletikgemeinschaft Lage-Detmold-Bad Salzuflen e. V. 11 132 33 28 9 22 13 248 

4410002 TTV Lage e. V. 0 10 15 19 20 41 34 139 

4410003 TuS Müssen-Billinghausen von 1919 e. V. 62 206 84 107 96 215 181 951 

4410004 Sportvereinigung Hagen-Hardissen 1948 e. V. 22 85 27 35 39 99 83 390 

4410006 Kegler-Verein Lage e. V. 0 2 4 3 5 10 8 32 

4410007 Reit- und Fahrverein Ravensberg-Lippe e. V. 12 62 21 32 22 27 2 178 

4410009 TuRa Heiden von 1901 e. V. 5 56 36 79 44 106 116 442 

4410010 RSV Waddenhausen e. V. 62 153 42 54 80 73 36 500 

4410011 Schützengilde der Stadt Lage von 1509 e. V. 0 0 2 8 11 39 26 86 

4410013 Verein für Spiel und Sport Wissentrup e. V. 0 0 0 2 16 33 41 92 

4410014 Turn- u. Sportverein Kachtenhausen von 1913 e. V. 93 151 97 183 228 349 251 1.352 

4410015 Ballspielverein Müssen von 1951 e. V. 10 124 72 47 48 90 71 462 

4410018 TG Lage v. 1862 e. V. 86 291 79 101 70 233 245 1.105 

4410020 Spiel- u. Sport Lage von 1912 e. V. 25 127 41 58 51 77 116 495 

4410021 VfL Pottenhausen von 1928 e. V. 35 118 37 33 43 174 85 525 

4410022 CVJM Stapelage 0 13 2 5 5 1 0 26 

4410023 Tennisclub Rot-Weiß Lage e. V. 0 21 26 22 20 74 91 254 

4410024 Turn- u. Sportverein Ehrentrup e. V. 33 88 14 19 28 77 98 357 

4410025 Familiensportgemeinschaft Lage-Hardissen 1972 e. V. 0 0 0 0 0 3 59 62 

4410026 Evangelische Wasserwanderjugend Lage 0 1 0 0 1 4 1 7 

4410027 Motorsportclub Lage e. V. im ADAC 0 5 7 13 2 26 17 70 

4410028 Schachklub Turm Lage 1926 0 3 0 0 0 11 10 24 

4410029 Reit- u. Fahrverein Lopshorn in Lage/Lippe e. V. 0 8 4 25 21 48 29 135 

4410030 Reha-Med Gesundheitsförderung Lage e. V. 0 0 3 0 15 57 26 101 

4410031 RSV Hörste von 1920 e. V. 47 82 30 76 66 116 77 494 

4410032 Sportfischerverein Lage von 1968 e. V. 0 0 0 1 6 44 14 65 

4410033 Reha-Lage e. V. 0 3 0 0 0 0 0 3 

4410034 CVJM Sylbach e. V. 0 4 6 12 21 12 0 55 



4410036 Leichtathletik-Club Lage e. V. 0 0 0 6 1 31 18 56 

4410037 Schleppjagdverein Lipperland e. V. 77 0 0 0 0 0 0 77 

4410038 Tanzsportclub Diamant Blau-Silber Lage e. V. 2 37 5 8 4 114 33 203 

4410041 Tauchclub Lage e. V. 0 1 1 1 10 36 2 51 

4410042 Taekwondo Verein Lage e. V. 0 26 13 2 1 0 0 42 

4410044 DLRG OG Lage 27 196 53 36 43 65 22 442 

4410048 Volleyball-Gemeinschaft Lage e. V. 0 11 5 3 20 5 0 44 

4410050 Di-Do-Sa Lauftreff Lage-Müssen e. V. 0 1 2 2 8 62 25 100 

4410051 FSG Waddenhausen-Pottenhausen 95 e. V. 21 15 1 32 22 48 17 156 

4410052 Budo-Club Lippe e. V. 9 0 6 0 4 2 2 23 

4410053 Reitverein Am Sternberg e. V. 1 4 4 5 11 11 1 37 

4410800 BSG Stadt Lage 0 0 0 4 4 48 5 61 

  Gesamt 640 2.036 772 1.061 1.095 2.483 1.855 9.942 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Lemgo 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4411001 VfL Lüerdissen von 1929 e. V. 26 55 33 34 61 151 87 447 

4411002 Turn- u. Sportverein Laubke 1972 e. V. 21 9 0 6 18 32 89 175 

4411003 Reha Lemgo Gesundheitssport e. V. 0 0 0 3 2 21 16 42 

4411004 Schachverein Königsspringer Lemgo e. V. 3 21 5 7 3 18 7 64 

4411005 Reha-Sport-Gemeinschaft Lemgo e.V. 0 2 2 5 9 31 88 137 

4411006 FC Union Entrup seit 1919 e. V. 44 130 54 56 74 168 126 652 

4411007 Radsportverein Tempo Lieme 1904 e. V. 0 16 3 4 1 11 19 54 

4411009 Reit- u. Fahrverein Lemgo e. V. 8 40 21 31 32 53 22 207 

4411010 Turn- u. Sportverein Vossheide von 1921 e. V. 47 45 21 39 104 163 102 521 

4411011 TSV Kirchheide von 1945 e. V. 32 112 65 75 75 150 131 640 

4411012 Tennisclub Blau-Weiß Lemgo e. V. 5 122 33 32 36 105 123 456 

4411013 Ballspielverein Leese v. 1924 e. V. 6 101 26 47 57 123 101 461 

4411014 DITIB - Türkisch Islamische Gemeinde zu Lemgo e. V. 0 12 0 35 37 25 0 109 

4411015 Lemgoer Sportfischergemeinschaft e. V. 0 2 12 16 15 30 14 89 

4411016 Turnverein Lemgo von 1863 e. V. 221 520 277 304 395 834 491 3.042 

4411017 Kleinkaliber Sportverein Horrido Laubke e. V. 0 1 4 2 7 27 36 77 

4411020 Spiel-Verein Hörstmar von 1928 e. V. 50 57 19 35 40 85 88 374 

4411021 VfL Lieme 1928 e. V. 11 72 53 36 52 123 120 467 

4411022 Sportclub Lemgo-West 1932 e. V. 0 0 2 26 24 43 43 138 

4411023 Tauchclub Lemgo e. V. 1 30 18 23 16 60 5 153 

4411024 VfB Matorf 1924 e. V. 5 50 9 8 35 33 52 192 

4411025 Spiel- u. Sportverein Wahmbeck von 1921 e. V. 23 48 35 27 51 124 112 420 

4411026 Turn- und Ballspielverein Lemgo 1911 e. V. 35 235 144 160 122 302 187 1.185 

4411027 TTG Lemgo 82 e. V. 0 22 17 21 19 55 25 159 

4411028 TuS Brake 1945 e. V. 63 262 118 112 110 195 134 994 

4411029 Kanu- u. Segel-Club Lemgo e. V. 0 15 12 21 17 76 78 219 

4411030 Automobilclub Lemgo e. V. im ADAC 1 8 6 10 46 99 38 208 

4411031 Sportschützen Brake-Lippe e. V. 0 3 5 5 5 24 13 55 



4411032 Reit- und Fahrverein Rieperturm e. V. 16 53 22 29 8 16 3 147 

4411033 Lippischer Fischereiverein 1886 e. V. 0 14 28 54 181 312 161 750 

4411034 Verein der Tanzsportfreunde Lemgo von 1978 e. V. 0 0 2 0 0 50 23 75 

4411035 Schießsportverein der Lemgoer Schützengesellschaft von 1575 e. V. 0 5 9 8 4 19 10 55 

4411036 Futsal-Lippe von 2015 e. V. - - - - - - - - 

4411037 Integrative Sportgemeinschaft Eben-Ezer e. V. 1 9 25 69 78 202 77 461 

4411038 Freischütz Lemgo e. V. 0 1 2 4 10 30 4 51 

4411039 Schachfreunde Lieme e. V. 0 13 7 11 4 22 9 66 

4411040 MobiLe 08 (Lemgo) e. V. 0 0 0 0 0 3 0 3 

4411041 Bowling-Spiel-Verein Lemgo e. V. 0 0 0 2 0 6 1 9 

4411042 DLRG OG Lemgo 31 230 77 62 49 83 31 563 

4411043 Dojo Lemgo-Lippe e. V. 3 84 42 72 76 92 2 371 

4411044 1. Lemgoer Squash-Club e. V. 0 0 0 0 1 7 1 9 

4411045 Taekwondo Lemgo e. V. 1 13 4 5 12 12 0 47 

4411046 Lippisch-Westfälischer Fahr- und Kutschverein e. V. 0 10 7 2 13 25 16 73 

4411048 AV "Angelfreunde Brake" e. V. 0 1 5 2 4 11 7 30 

4411049 Lebenshilfe für Menschen mit geistiger Behinderung Kreisv. Lemgo e. 
V. 0 0 1 24 99 127 9 260 

4411050 Liemer Radclub 1994 e. V. 0 11 8 8 9 14 3 53 

4411051 Tauchsportgemeinschaft Lemgo e. V. - - - - - - - - 

4411052 Wurftaubenclub Team Altona e. V. 0 0 0 0 6 10 8 24 

4411054 FC Donop/Voßheide v. 2003 e. V. 6 59 48 66 34 36 2 251 

4411055 Lippe-Reha Gesundheitssport e. V. 0 0 1 1 2 8 2 14 

4411056 Sport-Club St. Pauli 2011 e. V. 0 8 12 23 6 7 0 56 

  Gesamt 660 2.501 1.294 1.622 2.059 4.253 2.716 15.105 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Gemeinde Sportverband Leopoldshöhe 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4412001 Schützenverein Nienhagen und Umgebung e. V. 0 26 20 11 23 93 78 251 

4412002 Turn- u. Sportverein Leopoldshöhe von 1898 e. V. 124 350 117 125 107 242 167 1.232 

4412003 TuS Bexterhagen 1912 e. V. 19 161 67 74 77 152 125 675 

4412004 Tischtennisclub Schuckenbaum 1954 0 18 21 12 8 33 16 108 

4412005 Turn- u. Sportverein Asemissen 1926 e. V. 70 206 86 132 82 152 99 827 

4412006 Reit- und Fahrverein Lützow-Schnuckenbaum e. V. 6 104 49 67 52 88 24 390 

4412007 MSC Lippe-West e. V. im ADAC 0 5 8 9 22 43 16 103 

4412008 Motorsportclub Leopoldshöhe e. V. im ADAC 1 7 7 3 9 38 16 81 

4412009 Tennisclub Leopoldshöhe e. V. 1 21 0 25 11 40 33 131 

4412010 Air-Condition COPD - Selbsthilfegruppe Leopoldshöhe e. V. - - - - - - - - 

4412011 Schachclub Leopoldshöhe 0 1 0 0 1 4 6 12 

4412012 Kyffhäuser und Schützenkameradschaft Krentrup e. V. 0 0 0 3 16 50 41 110 

4412013 Sportkegelverein Greste e. V. 0 0 1 2 8 14 7 32 

4412014 Basketball-Club Leopoldshöhe e. V. 0 73 37 38 21 11 0 180 

4412015 Kraftsportverein Leopoldshöhe 1992 e. V. 0 1 0 10 13 0 0 24 

4412016 Shaolin-Kempo Leopoldshöhe e. V. 0 0 0 0 0 0 10 10 

4412017 Breitensportverein OWL e. V. 10 75 28 18 18 24 2 175 

  Gesamt 231 1.048 441 529 468 984 640 4.166 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Lügde 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4413001 Reha-aktiv Gesundheitsförderung Lügde e.V. 0 3 8 10 47 110 61 239 

4413002 Schützenverein Falkenhagen e. V. 0 0 1 16 40 99 47 203 

4413003 TSV Rischenau von 1910 e. V. 17 42 32 58 60 140 94 443 

4413004 TSV Elbrinxen 09 e. V. 42 100 57 102 133 230 143 807 

4413005 Gemeinschaft für Fischerei und Naturschutz Lügde e. V. 0 1 5 6 8 41 38 99 

4413006 SV Niese e. V. 6 16 10 34 38 113 77 294 

4413007 TuS Westfälische Eiche-Lügde 1905 e. V. 99 259 116 114 109 196 62 955 

4413008 Sportschützen Elbrinxen 0 0 0 0 1 24 7 32 

4413009 SuS Hummersen e. V. 1972 18 26 14 36 35 84 50 263 

4413010 Schützenverein Rischenau von 1630 e. V. 3 8 12 24 55 112 99 313 

4413011 TSV Sabbenhausen von 1922 e. V. 13 38 38 86 103 153 105 536 

4413012 TMW Lügde 79 e. V. 2 3 1 11 16 22 13 68 

4413013 Schützenverein Harzberg-Glashütte e. V. 0 4 0 15 7 38 59 123 

4413014 SV Hummersum-Worderfeld-Falkenhagen e. V. 10 22 13 23 48 85 43 244 

4413015 Tennisclub Lügde e. V. 0 32 17 3 3 29 26 110 

4413016 DLRG OG Lügde 5 45 22 24 21 18 14 149 

4413017 Tennisclub Wörderfeld e. V. 0 2 5 10 18 26 5 66 

4413019 Reit- u. FV. Zwei Schwalben Rischenau e. V. 3 6 1 3 9 11 5 38 

  Gesamt 218 607 352 575 751 1.531 948 4.982 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Oerlinghausen 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4414001 Tauchclub Aquatica e. V. 4 10 7 8 31 39 2 101 

4414003 Segelflugschule Oerlinghausen e. V. 0 5 10 25 42 76 14 172 

4414004 Turn- u. Sportverein Oerlinghausen von 1863 e. V. 132 408 194 230 199 393 337 1.893 

4414005 Schach-Klub Tönsberg Oerlinghausen 0 6 5 6 6 12 4 39 

4414006 Oerlinghauser Schützengesellschaft von 1590 e. V. 22 66 35 86 162 384 303 1.058 

4414007 TuS Helpup von 1911 e. V. 98 346 97 126 139 260 155 1.221 

4414008 TuS Lipperreihe e. V. 1959 72 225 82 96 124 223 155 977 

4414009 LG Oerlinghausen e. V. 1 12 16 36 105 375 96 641 

4414010 Segelflugverein Oerlinghausen e. V. 2 7 13 22 36 68 40 188 

4414012 Automobilclub Helpup e. V. im ADAC 0 7 7 5 5 43 58 125 

4414013 DLRG OG Oerlinghausen 34 162 50 58 42 72 65 483 

4414015 Automobilclub Oerlinghausen e. V. im ADAC 0 0 0 1 7 13 11 32 

4414016 Reitverein Lippische Rose e. V. 10 60 40 56 58 84 31 339 

4414018 Fahrspaß mit Sicherheit in Ostwestfalen-Lippe im ADAC 0 1 3 3 18 57 13 95 

4414019 TeutoAktiv Rehasport e. V. 0 0 7 25 42 31 9 114 

  Gesamt 375 1.315 566 783 1.016 2.130 1.293 7.478 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Stadtsportverband Schieder-Schwalenberg 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4415001 Kanu-Club Schieder e. V. 0 1 1 2 1 17 7 29 

4415002 Turn- u. Sportverein Rot-Weiß Schieder e. V. 25 104 36 54 57 141 55 472 

4415003 TSV Schwalenberg von 1912 e. V. 16 60 32 26 52 107 63 356 

4415004 Schießsportverein Lothe e. V. 0 1 4 13 3 12 11 44 

4415005 Schützengruppe Siekholz 1957 e. V. 0 5 11 17 12 41 23 109 

4415006 Turn- und Sportverein 1904 Lothe e. V. 26 71 28 32 81 115 56 409 

4415007 Schach-Sportgemeinschaft Wöbbel-Steinheim 0 0 0 0 0 2 1 3 

4415008 Turn- u. Sportverein Wöbbel von 1907 e. V. 11 45 44 47 43 122 73 385 

4415009 TuS 08 Brakelsiek e. V. 11 19 16 13 25 99 71 254 

4415010 Tennisclub Schieder-Schwalenberg e. V. 0 1 0 1 6 12 20 40 

4415012 Schwalenberger Schützengesellschaft von 1576 e. V. 0 2 7 37 57 130 69 302 

4415013 Schießsportverein Schwalenberg von 1968 e. V. 0 0 1 1 1 7 15 25 

4415014 ASV Wöbbel e. V. 0 0 0 1 2 6 8 17 

4415015 ASV Schieder e. V. 0 0 1 3 6 16 13 39 

4415016 Die Wortmann Fischer e. V. 0 0 2 0 4 4 11 21 

4415017 Segel-Club Schieder Emmersee e. V. 0 17 8 6 18 68 35 152 

4415018 ASV Schieder Glashütte 1981 e. V. 0 0 0 0 5 13 4 22 

4415019 Ruderclub Schieder am Emmerstausee von 1985 e. V. 0 1 2 1 6 21 13 44 

4415020 DLRG OG Schieder-Schwalenberg 0 8 16 4 3 6 3 40 

4415024 TG Siekholz 1989 0 0 6 23 23 36 11 99 

  Gesamt 89 335 215 281 405 975 562 2.862 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis   



Gemeinde Sportverband Schlangen 

VKZ Vereinsname 
Mitlieder 

0-6 J. 
Mitlieder 

7-14 J. 
Mitlieder      
15-18 J. 

Mitlieder      
19-26 J. 

Mitlieder      
27-40 J. 

Mitlieder      
41-60 J. 

Mitlieder 
über 61 J. 

Mitlieder, 
gesamt 

4416002 VfL Schlangen e. V. 1899/1945 82 284 148 158 189 290 239 1.390 

4416004 Reit- u. Fahrverein Schlagen e. V. 1 28 11 20 25 67 34 186 

4416005 DLRG OG Schlangen 0 0 0 0 1 12 9 22 

4416006 ASV Schlangen e. V. 0 15 17 18 39 86 39 214 

4416007 Tennis-Club Schlangen e. V. 0 24 0 35 37 57 41 194 

4416008 Sportschützen Schlangen e. V. 0 0 0 2 5 27 11 45 

4416009 Motorsportclub Schlangen e. V. 0 4 9 11 21 112 37 194 

4416010 Darts Verein Rennekamp e. V. 85 Schlangen 0 0 0 0 4 8 6 18 

4416011 FC Fortuna Schlangen e. V. 20 127 59 97 54 65 44 466 

4416015 Kneipp-Verein Schlangen e. V. 0 0 0 1 2 11 85 99 

4416016 Fahr- und Kutschverein Teutoburger Wald e. V. 0 3 1 2 23 39 17 85 

4416017 Currimus e. V. 0 0 0 0 7 56 14 77 

4416018 Dart-Verein Teutofox 04 0 0 2 1 1 4 1 9 

4416019 Sportfreunde Oesterholz-Kohlstädt e. V. 46 165 102 143 147 341 183 1.127 

  Gesamt 149 650 349 488 555 1.175 760 4.126 
 
 Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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